
新春の候、皆様におかれましては、お健やかに新年をお迎えのことと、心から

お慶び申し上げます。

旧年中は、事業所の運営にあたり温かいご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。

さて、団塊世代の国民４人に１人が、７５歳以上の後期高齢者となる時代の

到来に突入しました。そんな中、社会保険費の負担増や、人材不足・物価高

騰 ・少子高齢化等介護をとりまく諸問題は年々多様化・高度化し非常に厳し

い状況になっております。

そして、介護保険制度は大きな転換期を迎えており、介護保険制度の

「本質」から見直される時代になってきております。度重なる介護報酬減算には、

事業所の運営が立ち行かなくなり閉設する事業所も増えており、地域のサービ

ス資源が一気に減少するなど、危機的状況も懸念されています。

そうした状況を鑑み、当社は、長期的に安定した経営基盤の構築を目指し、

介護保険のみに依存するのではなく、保険外サービスとして・介護タクシー及び

自費ケアサービスを昨年末より開始いたしました。

さらに、利用者様のニーズに答え安心して穏やかな日々をお過ごしいただけ

るよう、職員一同ケアサービスに努めてまいますので、今後とも変わらぬご支

援・ご協力の程宜しくお願い申し上げ、新年のごあいさつにかえさせて頂きます。

皆様方の一年が、笑顔に満ちた穏やかな日々となりますように心からお祈り

申し上げます。
2026年 元旦

デイサービスセンター

スマイルハートおがわたより

株式会社 スマイルハート

代表取締役 荘司 智也

Ｎｏ．102 2026／1



発行所 デイサービスセンター

スマイルハート おがわ

発行担当 皆川

〒３１１－３４２３

小美玉市小川４１５－１

TEL ０２９９（５６）５６００

Fax ０２９９（５６）６６００

メール kabushikigais.syoujitomoya

@topaz.plala.or.jp

ＨＰ http//wellness-sp.com

看護師・機能訓練指導員

大槻 丈子

幸せがパッカパッカ

駆け込んでくる

そんな素敵な年に

しましょうね

夜勤、日曜日勤職員・

厨房職員・清掃職員

・高柳 美子 ・須佐 佳那子

・白石 ノリ恵 ・近藤 三恵子

・石橋 美枝子 ・福田 三枝子

・木村 幸子 ・石岡 智美

・加藤 たか子 ・加藤 好江

事務職

皆川 里実

健康第一で

飛躍の年にしたい

です

厨房職

白圡 由紀子

今年はおやつに

力を入れたいです!

主任生活相談員

延時 恵子

何事も百万馬力で

駆け抜けます

管理者・生活相談員

小沼 早百合

全てにおいてウマく

行く楽しい1年に

なります様に

厨房職

久保 久代

楽しみな時間が

笑顔いっぱいになる

ように頑張ります

介護職

海老澤 由紀子
今年もよろしく

お願いします

楽しい時間が過ごせる

ように頑張ります

厨房職（早朝）

嶋田 恵子

今年も美味しい

ご飯作ります。

厨房職（夕方）

菊池 陽子

今年も笑顔で

楽しく頑張りたいです

介護主任

須藤 萌

今年は『ウマ』力（馬力）

全開で目標達成を

目指します！

介護職・日曜日勤

高野 成子

今年も明るく

元気に頑張ります♪

機能訓練指導員

幸田 典紀

本年も宜しく

お願い致します。

介護職

ブイ ドゥック ホップ

今年もさらに頑張り

ますのでよろしく

お願いいたします

介護副主任

林 常信

何事もウマく全力

疾走

機能訓練指導員

高橋 猛雄

本年もよろしく

お願いいたします

スマイルハートおがわ全職員、

今年も力を合わせて皆様の

サポートをさせていただきます！


